

Aika: 15.11.2017 klo 18.00

Paikka: Leppävirran kunnan Valtuustosali

Läsnä: Osallistujat läsnäololistassa, 17 osallistujaa (liite 1)
Heli Haverinen, Kehittyvät kylät-hanke

1. Kokouksen avaaminen

Kyläneuvoston puheenjohtaja Helena Alanne avasi kokouksen.

2. Esityslistan hyväksyminen ja kokouksen järjestäytyminen

Esityslista hyväksyttiin liitteen mukaisena (liite 2).

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Helena Alanne ja sihteeriksi Raija Ikonen.

3. Kyläturvallisuus ja kylätalojen turvallisuussuunnitelmat

Kyläkoordinaattori Heli Haverinen Kehittyvät Kylät -hankkeen kyläturvallisuusosioista kertoi kyläturvallisuudesta ja kylätalojen turvallisuussuunnitelmista.

Lisäksi Heli kehotti valitsemaan jokaiselle kylälle **kaksi kyläturvallisuushenkilöä:**

Kylän turvallisuuden yhdyshenkilö

Kylän turvallisuustyön ylläpitäminen onnistuu parhaiten nimeämällä kylälle oma turvallisuuden yhdyshenkilö.

Turvallisuuden yhdyshenkilö rooli on ennen kaikkea keskustelun ylläpitäminen ja turvallisuustiedon jakaminen kylän asukkaille ja aktiivitoimijoille.

Yhdyshenkilö myös tiedottaa esim. tulevista turvallisuuskoulutuksista ja huolehtii kyläyhdistyksen tai -toimikunnan kokousasiakirjoihin ajantasaisen tiedon kylän turvallisuustyön etenemisestä.

Lisäksi yhdyshenkilö saa

- paljon ajankohtaista tietoa*
- uusia oivalluksia oman kylän turvallisuustyöhön*
- yhdyshenkilöiden verkoston tuen*
- vaikuttamismahdollisuuksia*
- myönteistä vastuuta ja tekemisen iloa*

Kun turvallisuusteema on säännöllisesti esillä toiminnan suunnittelussa, antaa se kaikille kyläläisille varmuutta ja rohkeutta ottaa kantaa ja tehdä oma osuutensa kylän turvallisuuden edistämiseksi.

Onko sinusta kodin palopäälliköksi?

Paloturvallisuusviikon aloittava **Päivä Paloasemalla** -tapahtuma järjestetään tänäkin vuonna 364 paloasemalla ympäri Suomen. Tapahtuman aikana opitaan tärkeitä paloturvallisuustaitoja ja tutustutaan palokunnan toimintaan hauskoilla tehtävärasteilla. Miten palomiehen varusteet puetaan? Kuinka sammuusvälineitä käytetään ja miten palavasta huoneesta poistutaan?

Tapahtuman järjestelyt ovat jo käynnissä!

Tervetuloa **Leppävirran paloasemalle** lauantaina 25.11.2017 klo 10:00 - 14:00

Leppävirran paloasema Koulutie 1, 79100 Leppävirta

<http://www.pspelastuslaitos.fi>

3. Vapepa – kylien ja yhteisöjen yhteystietojen tarkistaminen

Varapuheenjohtaja Teuvo Koskinen jatkoi turvallisuusasioista kertomalla Leppävirran Vapaaehtoisen pelastuspalvelun toiminnasta. Vapepa on nykyisin järjestäytynyt valtakunnallisesti ja toimii SPR:n alaisuudessa. Joka tapauksessa hälytys tulee aina poliisilta tänne Vapepa:n johtohenkilölle. Hän välittää kutsun hälytysryhmien päähälyttäjille, jotka hälyttävät oman ryhmänsä ja ilmoittavat vielä johtohenkilölle montako ihmistä omasta ryhmästä on tulossa kokoontumispaikalle.

Johto voi olla etempänä ja ei tunne kylien ja järjestöjen ryhmiä, joten vanhentuneet yhteystiedot tarvitaan ensitilassa päivittää.

Pöytäkirjan liitteenä on **Hälytyskortti**, joka pyydetään välittämään kaikille kylillä toimiville metsästysseuroille ja hirviporukoille sekä muille Vapepa -toiminnassa oleville järjestöille. Korttien palautusta kaikilta toivotaan vuoden loppuun mennessä. Ne voi palauttaa Vapepan toimistoon, Kauppilanmäentie 1, avoinna tiistaisin 9-12 tai jättää oven vieressä olevaan toimiston postilaatikkoon.

Liitteenä myös hälytyskaavio ryhmän omaan käyttöön.

Lisää tietoa vapepasta ja sen toiminnasta löytyy netistä Leppävirran Vapepan nimellä.

<http://vanha.vapepa.fi/toimikunta/leppavirta>

5. Ajankohtaisi asioita

Kulttuuri- ja vapaa-aikajohtaja Ann-Mari Karvinen kertoi vielä 28.11.2017 ilmestyvästä **opisto-ohjelmasta**, jonka liitteeksi tulevat luettelot kaikista Leppävirralla olevista eri järjestöjen ja seurojen järjestämistä harrastusmahdollisuuksista.

Keskustelussa tuli vielä esille kysymys Sisä-Savon kansalaisopiston kurssihinnoista verrattuna Soisalo-opiston hintoihin. Tarkat kurssihinnat löytyvät julkaistavasta opisto-ohjelmasta. Ann-Mari Karvinen oli laskenut vielä epävirallista kurssien tuntihintaa, joka tulee olemaan noin 1,10 euroa tuntia.

Itsenäisyyspäivän ohjelma 6.11.2017

Itsenäisyyspäivän paraati järjestetään Kuopiossa ja sen teemana on **Maanpuolustus kuuluu kaikille**. Itsenäisyyspäivänä tulee kuluneeksi 100 vuotta siitä, kun Suomesta tuli itsenäinen valtio.

Kuopiossa paraatiin osallistuu joukkoja ja kalustoa kaikista puolustushaaroista, Maanpuolustus-korkeakoulusta, Rajavartiolaitoksesta, sekä veteraani- ja maanpuolustusjärjestöistä yhteensä noin 1200 henkilöä ja 50 ajoneuvoa. Ohimarssissa on mukana 34 ilma-alusta. Paraatin vastaanottaa ilmavoimien komentaja kenraalimajuri Sampo Eskelinen.

Kenttähartauden pitää Ilmavoimien kenttärovasti Kari Mannermaa, ja paraatijoukkoja komentaa Ilmavoimien esikuntapäällikkö prikaatikenraali Jari Mikkonen.

Paraatikatselmus alkaa klo 12.00 Keskuskentällä, päiväjuhla yleisölle alkaa klo 14.30 Musiikkikeskuksessa.

Leppävirralla paraatin takia Itsenäisyyspäivän ekumeeninen jumalanpalvelus on klo 9.00 – 10.00 Leppävirran kirkossa, saarna ja liturgia kirkkoherra Teppo Ritari.

Seppelpartiot kaikille sankarihaudoille lähetetään kirkosta klo 9.05. Sorsakosken soittokunta soittaa seppelpartioiden lähtiessä Narvan marssin ja säestää jumalanpalveluksen aikana Isänmaan virren 577.

Klo 9.45 tilaisuuden päätteeksi paljastetaan Sankarivainajien muistotaulut, Eveliina Ylikoski soittaa uruilla Heikki Klemetin teoksen Oi kallis Suomenmaa.

Leppävirran itsenäisyysjuhla kaikille leppävirralaisille on Vesileppis Areenalla, kahvitarjoilu klo 9.45 – 10.30, juhlan juontaa Arja Huovinen, juhlassa esiintyy Leppävirran Nuorten kuoro Johanna Liukon johdolla ja Kotalahden hanuristit.

Juhlassa jaetaan Leppävirran kulttuuripalkinto sekä julkistetaan uuden koulun nimi.

Juhlan pukukoodi on vapaa. Jos on mahdollista, niin pyydetään käyttämään **kansallispukuja**. **Kaikki ovat juhlaan tervetulleita**. Vapaa pääsy, maksuton kahvi- ja täytekakkutarjoilu.

Kirjasto kaikille - Leppävirran kirjasto kerää palautetta palvelujen kehittämiseksi

Kyselyllä selvitetään erityisesti senioreiden, toimintarajoitteisten henkilöiden ja heidän läheistensä mielipiteitä Leppävirran kirjaston palveluista. Tavoitteena on saada selville mihin tämänhetkisiin palveluihin ollaan tyytyväisiä ja mitä voitaisiin kehittää.

Kysely on osa Leppävirran **kirjaston kotipalveluhanketta**. Kyselyn tuloksia käytetään palveluiden ja kokoelmien kehittämiseen. Kyselyyn voi vastata **sähköisesti** tai täyttämällä paperilomakkeen. Paperilomakkeet voi palauttaa kirjastoon ja kirjastoautoon tai kunnantalon asiakaspalvelupisteeseen. Kyselyn vastausaika päättyy 30.11.2017.

6. Muita asioita ja tiedotuksia

Kyläneuvoston rooli tulevaisuudessa

Kunnan toiminta perustuu asukkaiden osallisuuteen. Kunnassa päätösvaltaa käyttää ensisijaisesti vaaleilla valittu valtuusto. Valtuusto on jakanut julkisen vallankäytön toimivaltaansa muille toimielimille ja viranhaltijoille. Niinpä kunnassa on vaikuttamiselimiä ja toimikuntia, kuten elinkeinotoimikunta, vanhus-, vammais- ja nuorisovaltuustot <http://www.leppavirta.fi/hallitus/toimikunnat-tyoryhmat> , jotka asettaa kunnanhallitus.

Nämä työryhmät ovat edustamansa ryhmän vaikuttamis- ja kuulemiskanavia, joiden jäsenet eivät ole kunnan luottamushenkilöitä, mutta mukana on myös kunnan edustaja. Niillä on mahdollisuus vaikuttaa suunnitteluun ja valmisteluun sekä seurantaan asioissa, joilla on merkitystä ryhmän hyvinvointiin, terveyteen, elinympäristöön, asumiseen tai liikkumiseen taikka tarvittavien palvelujen järjestämisessä.

Päätettiin miettiä kyläneuvoston roolia vuoden 2018 aikana. Olisiko se Leppävirralla uuden kuntalain mukainen **vaikuttamiselin** vaikka edellä olevien perusteiden mukaisesti.

Esille tuli myös pitkään kyläneuvostossa koettu huoli, ettei kirkonkylällä ole minkäänlaista asukas- tai kyläyhdistystä tai puolueisiin sitoutumatonta toimielintä, joka edustaisi nimenomaan paikallisia asukkaita. Kirkonkylän asukkaat ovat ulkopuolella virallisesta osallisuudesta, kaikkien muitten kylien yhteisistä asioista. Samalla jäävät myös tiedottamisen ulkopuolelle, varsinkin jos kyläneuvoston rooli muuttuu osaksi kumppanuuspöytää.

7. Seuraava kokous

Seuraava kokous pyritään järjestämään heti vuoden alussa, mielellään jo tammikuussa.

Kylien toivotaan ottavan käyttöön aikaisemman käytännön, jossa yhdistyksissä oli nimetty vähintään kaksi **kokousedustajaa** varahenkilöineen kyläneuvoston kokouksiin. Näin tiedonkulku ja kylien ajankohtaiset asiat molempiin suuntiin saadaan varmistettua.

Kokouskutsut lähetetään suoraan kokousedustajille muiden postiyhteys henkilöiden lisäksi, näin tieto kokouksista tulee varmasti perille. Nimettyjen edustajien lisäksi kaikki leppävirralaiset ovat tervetulleita kyläneuvoston kokouksiin.

Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 20.20.

Vakuudeksi

Helena Alanne

Raija Ikonen